2

	[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля 2022 г.

                   № 57
г. Сертолово

	О внесении изменений в Порядок оказания платных услуг и выполнения платных работ муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в целях упорядочения предоставления (выполнения) платных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, администрация МО Сертолово:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оказания платных услуг и выполнения платных работ муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации МО Сертолово № 84 от  18.03.2015 г. (в редакции постановлений администрации МО Сертолово № 142 от 27.04.2015 г., №247 от 29.04.2019 г., №106 от 18.02.2020) следующие изменения:
1.1. В пункте 4.4. раздела 4 «Учет, распределение и расходование средств»:

а) цифры «30» изменить на цифры «50»;
б) абзацы 11-16 изложить в следующей редакции:

«Доходы, полученные от оказания (выполнения) платных услуг (работ), расходуются в соответствии с установленными в п. 4.4 направлениями, в следующей очередности:
1. Выплата заработной платы сотрудникам, непосредственно участвующим в оказании (выполнении) платных услуг (работ).
2. Укрепление материально-технической базы учреждения (приобретение основных средств, аренда имущества).
3. Обеспечение хозяйственной деятельности учреждения (содержание и текущий ремонт основных средств, содержание и текущий ремонт помещений, закупка материалов, оплата коммунальных услуг, услуг связи, услуг нотариуса, типографские расходы).
4. Материальное стимулирование сотрудников учреждения.
5. Иные расходы учреждения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» и размещению на сайте администрации МО Сертолово, вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.
	Глава администрации

	Ю.А. Ходько